
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از

افزایش 31 درصدی میزان شناسایی و بروز بیماری سل در سال

۱۴۰۲نسبت به سال 1401 خبر داد.

دکترحامد جز جلالیان با اشاره به انجام کلیه مراقبت ها

وآزمایشات مربوط به این بیماری در دانشگاه علوم پزشکی

نیشابور بیان کرد: سل یک بیماری عفونی است که اغلب ریه

ها را درگیر می کند و توسط نوعی باکتری ایجاد می شود

واغلب باسرفه بیش از ۲ هفته همراه است.

وی بیماری سل را یکی از کشنده ترین قاتل های عفونی جهان

دانست وافزود: روزانه بیش از 4 هزار و ۱۰۰نفر در جهان بر

اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست می دهند و

نزدیک به 28 هزار نفر به این بیماری مبتلا می شوند در

حالی که تمامی موارد مرگ ناشی از سل، با تشخیص و درمان

به موقع قابل پیشگیری هستند.

رئیس مرکز بهداشت نیشابور بیماری سل را یکی از بیماری
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های بومی نیشابور دانست و افزود: این بیماری شامل دو نوع

ریوی و خارج ریوی می باشد. در نوع ریوی، باکتری هنگام

سرفه، عطسه، صحبت کردن، خندیدن و آواز خواندن در هوا

پخش شده و تنفس این هوای آلوده در فضای بسته باعث انتقال

بیماری به سایر افراد حاضر در محل می شود به نحوی که یک

بیمار مبتلا به سل ریوی درمان نشده، می تواند درطول یک

سال ۱۰ تا ۱۵ نفر را آلوده کند بنابراین شناسایی سریع و

درمان کامل آن نقش مهمی در پیشگیری از انتشار بیماری

دارد.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر معاونت

بهداشت نیز در این خصوص گفت: خوشبختانه در حال حاضر

امکان شناسایی سل ریوی با وجود آزمایشگاه تشخیص سل و

نیروهای مجرب آزمایشگاه، فراهم شده است، اما تشخیص سل

خارج ریوی نیاز به حضور متخصصین مختلف دارد که

خوشبختانه در سال ۱۴۰۲ با حضور یک پزشک با مدرک فوق تخصص

ریه در نیشابور امکان تشخیص سل خارج ریوی و ریوی اسمیر

منفی نیز میسر شده است.ارتقاء میزان بروز سل ریوی اسمیر

منفی در دانشگاه از 2.05 در صدهزار نفر جمعیت در سال 1401

به 3.5 در صدهزار نفر جمعیت در سال 1402 و افزایش 70

درصدی میزان شناسایی بیماران مسلول، مؤید شناسایی دقیق

تر این بیماری در جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی

نیشابور می باشد.

 دکتر هدیه شیرازی نیا در پایان گفت: شایعترین علامت سل،

سرفه طولانی مدت (بیش از دو هفته) است که گاهی همراه با

خون می باشد. سایر علائم همراه شامل: درد قفسه سینه، ضعف،

خستگی، کاهش وزن، تب و تعریق شبانه نیز در تشخیص کمک

کننده است.

از تمام همشهریان گرامی درخواست می شود در صورت داشتن

سرفه به نزدیکترین مرکز خدمات جامع سلامت به محل سکونت
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خود مراجعه نموده و از خدمات تشخیص و درمان سل، به صورت

کاملا رایگان بهره مند شوند.
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